

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LAVORI di costruzione di n°21 alloggi di ERP in Ceglie Messapica.=
P.I. N°003/144/1.=

LEGGE N°67 del 11/3/1988, 6° Biennio-2° Tranche.=

IMPRESA : EDIL.SAR.TOM. S.r.l. da Fasano.=

IMPORTO dei lavori a base d'asta.....L.1.210.800.000=

" " " al netto del ribasso del 4,32%...L.1.158.493.440=

=MAGGIORE SPESA NECESSARIA PER LA POSA
DEI PLINTI E DELLE TRAVI DI FONDAZIO-
NE DEL LATO OVEST DEL FABBRICATO "D"=

=COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO=

BRINDISI, li 26 Settembre 1994.=



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dett. Ing. Antonio LONGO)

1)- N.P. 1

Searificazione di roccia calcarea e rettifica verticale delle pareti di scavo esistente, con utilizzo di martelle pneumatici ed altri mezzi; armatura e disarmo dei ponteggi, fino a m.4,00 di altezza; formazione delle casseforme per il successive gette della parete in cls.; tiro in alto del materiale di risulta e allontanamento dello stesso dal cantiere.=

-per la formazione della base:

$$13,90 \times 1,60 \times 0,60 \dots \dots \dots = \text{Me. } 13,34$$

per la formazione dei verticali:

$$2 \times \left[\frac{(0,50 + 0,30)}{2} \times 0,80 \right] \times 3,50 = \text{ " } 2,24$$

$$\text{Sommane} \dots \dots \dots \text{Me. } 15,58$$

$$\text{Me. } 15,58 \times \text{L./Me. } 150.150 = \dots \dots \dots \text{L. } 2.339.337=$$

2)- ART.45

Conglomerato cementizio per strutture in c.a. in fondazione composto di mc.0,400 di sabbia, mc.0,800 di pietrisco da cm. 3 + 5 dosato a Kg.300 di cemento, avente resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione (classe di qualità di 150 Kg/cm²), in opera a qualsiasi altezza esclusa la fornitura del ferro, comprese ogni onere necessario per la gettata e l'esecuzione di casseforme, impalcature, disarmo e profilatura.=

-per lo spianamento della trave di fondazione:

$$13,90 \times 1,60 \times 0,10 \dots \dots \dots = \text{Me. } 2,22$$

$$\text{Me. } 2,22 \times \text{L./Me. } 109.000 = \dots \dots \dots \text{L. } 241.980=$$

3)- ART.47

Conglomerato cementizio come al precedente Art.45, ma con resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione di 250 Kg/cm², per strutture in c.a. .=

-per base di fondazione e parete di contenimento:

$$(13,90 \times 3,50 \times 0,80) + (13,90 \times 1,60 \times 0,50) = \text{Me. } 50,04$$

$$\text{Me. } 50,04 \times \text{L./Me. } 116.000 = \dots \dots \dots \text{L. } 5.804.640=$$

4)- ART.51

Fornitura e posa in opera di ferro omogeneo ad acciaiario in tendini di qualsiasi diametro per l'armatura delle strutture cementizie, escluse quelle in cui tale onere è compreso nel relativo prezzo della presente tariffa, comprese la sa-

$$\text{A RIPORTARE} \dots \dots \dots \text{L. } 8.385.957=$$

gomatura e la uncinatura di esse, il filo di ferro per le legature ad ogni incrocio di barre e di staffe.

(Vedi elaborate esecutive)

- Ø 16 :

n°14x(6+6)x4,21xKg/ml.	1,578.....=Kg.	1116,09
n°14x(6+6)x1,74x "	1,578.....="	461,28
n°14x 6 x4,16x "	1,578.....="	551,42

Sommario parziali.....Kg. 2128,79

- Ø 10 :

n°(5+5)x14,04xKg/ml.	0,617.....=Kg.	86,60
n° 11 x13,90x "	0,617.....="	188,68

Sommario parziali.....Kg. 275,28

- Ø 8 :

n°14 x 6 x 2,16xKg/ml	0,395.....=Kg.	71,67
-----------------------	----------------	-------

SOMMANO..... Kg. 2475,74

KG.2.475,74 x L./Kg. 1.150=.....L. 1.847.101=

SOMMANO.....L.11.233.058=

=R I E P I L O G O=

Importo maggiori lavori.....L. 11.233.058=

A detrarre: il rib.d'asta del 4,32%....." 485.268=

RESTANO NETTE.....L. 10.747.790=

A disposizione dell'Amministrazione:

I.V.A. : il 9% sui lavori.....L. 967.301=

Spese Generali: 11% sui lavori....L.1182.257=

Sommario.....L. 2.149.558=

SOMMANO.....L. 12.897.348=